
 
 
 
 

 
Návod k obsluze stroje: 

 

CPC VAFLE BAKER VAFLE NA ŠPEJLI  
model: #1824 

  

 
 
 

Provozní předpisy a specifikace: 
 
Vážený zákazníku, 
  jsme přesvědčeni o tom, že tento moderní stroj Vám přinese mnoho radosti při podnikání, avšak 
předtím než uvedete stroj do činnosti, přečtete si pozorně následující řádky. Přístroj umístěte na 
pevném, suchém a rovném podkladu. Nevystavujte ho přímým povětrnostním vlivům. To samé 
platí i při přepravě a skladování.     
 
Upozornění:  
 Manipulace s tímto strojem je doporučená až po důkladném seznámení obsluhujícího personálu s 
těmito provozními předpisy. Toto zařízení je konstruované a prodávané jen pro obchodní účely a to 
osobám vyškoleným k jeho obsluze. Není určené k samoobslužnému používání zákazníků! 
 
Důležité informace: 
* pečlivě si přečtěte tento návod k obsluze a postupujte podle pokynů uvedených v něm. 
* zkontrolujte, zda během přepravy nedošlo k žádnému poškození stroje. Pokud ano, informujte o 
tom neprodleně dodavatele. 
* provozní termostat je přednastavený od výroby a nesmí být nastaven jinak bez konzultace s 
dodavatelem. 
* nedotýkejte se horkých částí stroje, zabráníte tak vážným popáleninám! 
* v případě zásahu do ovládání a vybavení přístroje se záruka nedá uplatnit.  Zásahy do přístroje 
mohou vážně ohrozit obsluhu! Neprovádějte žádné úpravy!  
* před jakoukoliv manipulací (čištěním, umýváním) je nutné stroj odpojit z elektrické sítě! 
* při obsluze tohoto zařízení dbejte zvýšené opatrnosti při manipulaci. 



Specifikace stroje:  
 
Příkon / napětí: 1550 W, 230 V, 50 Hz                
Teplotní rozsah: +50°C - + 250°C                     
Rozměry: š 420 × h 385 × v 295 mm             
Hmotnost: 9,5 kg (přepravní hmotnost 11 kg)                                             
Počet porcí: 6 (z jedné výrobní dávky)                                                  
 
Ovládací prvky:  
 
Vypínač (regulátor teploty):  
* regulátor teploty slouží současně i jako vypínač. Když je regulátor v pozici na 0o C máme stroj 
zapnutý a svití nám zelená kontrolka (netopí topné tělesa). Jakmile nastavíme jakoukoliv teplotu 
vyšší než 0°C, automaticky se zapnou topné tělesa stroje a stroj se začne se nahřívat na 
požadovanou teplotu, kterou regulátorem zvolíme. Zároveň se rozsvítí oranžová kontrolka, která 
se po nahřátí na požadovanou, nastavenou teplotu zhasne. 
 
Minutka se zvukovou signalizací: 
* nastavujeme požadovaný čas pečení vaflí (0 – 15 minut). Tato signalizace je pouze informativní 
pro to, abychom mohli vybrat ze stroje hotový produkt. Nevypíná automaticky ohřev! 
 
Návod na obsluhu stroje: 
 
1. Zkontrolujte  zda není porušen přívodní kabel stroje a následně stroj připojte do elektrické sítě. 
2. Regulátorem nastavte  požadovanou teplotu cca 200o C . 
3. Po zhasnutí zelené kontrolky je stroj připraven na výrobu.(cca 10min.) 
4. Otevřete formu a obě části mírně potřete olejem. Těsto naléváme do spodní formy tak, abychom 
vyplnili prostor pro vafle jedna porce je 0,5 dcl x 6. Je nutné nepřeplňovat prostor z hlediska 
následného přetékání těsta a jeho pálení.  
5. Po vyplnění formy přiklopte horní část formy a nechte 4,5 – 5 min. péct. Čas samozřejmě 
upravte dle vlastní volby a chuti vaflí.  
6. Na vyjmutí vaflí používejte zásadně plastové pomůcky nikdy kovové (dojde k poškrábaní 
teflonu). Poté nechte mírně vychladnout a upravujte dle chuti (čokoládou, ořechy atd.) 
 
 
Údržba / čištění: 
 
* vždy před čistěním odpojte stroj z elektrické sítě! 
* nikdy neponořte stroj do vody - může dojít k poškození elektrických částí, případně k požáru.  
* stroj utírejte pouze hadříkem. Plotny pouze očistěte od zbytků těsta. Nepoužívejte abrazivní 
prostředky (kovové, ostré předměty).  
* po umytí formy vodou je nutné stroj důkladně osušit. 
 
Servisní práce provádí: 
 
CORNiCO Company, s.r.o. 
Tovární 1444, 753 01 Hranice 
Tel: +420 581 694 333, Fax: +420 581 694 332 
e-mail: cornico@cornico.cz 
www.cornico.cz  
 
 
 

mailto:cornico@cornico.cz
http://www.cornico.cz


PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 173/1997Sb. z 25.6.1997 
 

My CORNiCO Company, s.r.o., IČO 25904311, prohlašujeme na svou výlučnou 
odpovědnost, že níže uvedené stroje a zařízení splňují požadavky technických předpisů, 
že stroje jsou za podmínek určeného použití bezpečné a že jsme přijali veškerá opatření, 
kterými zabezpečujeme shodu všech výrobků níže uváděných modelů s technickou 
dokumentací a s požadavky příslušného nařízení vlády. 
 
Výrobek:                              elektrický stroj na výrobu vaflí 
                                                                 
Model:                                  #1824 vafle baker na vafle na špejli, 1550W / 230V  / 50Hz 
                                                  
Výrobce:                               Expondo, DE 
                                                         
Použití výrobku:                    výroba vaflí 
 
Způsob posouzení :              § 12, (4) a) zákona č. 22/1997 Sb. 
 
Prohlašujeme a potvrzujeme, že vlastnosti tohoto výrobku splňuji technické 
požadavky, které se na něj vztahují a které jsou uvedeny v: 
*Nařízení vlády č.24/2003Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení 
*Nařízení vlády č.18/2003Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky 
z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 
*Nařízení vlády č.17/2003Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická 
zařízení nízkého napětí 
 
Posuzování shody bylo provedeno postupem stanoveným v: 

a) § 2 odst. 3. nařízení vlády č. 24/2003Sb., kterým se stanoví technické požadavky 
na strojní zařízení EN 292-2 1991, EN 292-1 1991 

b) § 2 odst. 2 písm. A) nařízení vlády č.18/2003 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky  na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility EN 55104 
1995, EN 55014 1993, EN 61000-3-3 1994 

c) § 2 odst. 2 písm. A) č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
elektrická zařízení nízkého napětí EN 60335-2-24 1994, EN 60335-1/A56 1995 

 
Uvedený výrobek odpovídá těmto harmonizovaným technickým normám, které byly 
použity při posuzování shody: 
ČSN EN 60335-1+A55, ČSN EN 60335-2-24, ČSN EN 61000-3-3, ČSN EN 55104, ČSN 
EN 55014, ČSN EN 292-1, ČSN EN 292-2. 
 
 
 
 
 
 
Vydáno v Hranicích                                                               
Dne:28.11.2018                                                                                 Podpis a razítko 
 


